平成 31年 2月 8日

和歌山大学受験者 各位

和歌山大学硬式野球部

主務 坂田龍馬

和歌山大学受験に関するご相談について

拝啓

時下益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

受験生の皆様におかれましては、緊張や焦りを感じる毎日で大変な時期かと思われます。

体調に気をつけ、本番で実力を発揮できるようにお祈りさせていただきます。

さて、和歌山大学硬式野球部は、この度和歌山大学を出願してくださった皆様に向けて、少

しでもお力になりたいと考え下記のご案内をさせていただきます。

和歌山大学の受験に関するご質問・その他和歌山大学硬式野球部に関するご質問がござい

ましたら下記の電話番号及びメールアドレスまでご連絡ください。

また、ご連絡をいただける際に、名前、高校名、前・後期志望学部などを教えていただける

と幸いです。

敬具

記

１．対象

和歌山大学一般入試

【経済・教育（文系、理系、体育、美術、音楽）・観光・システム工】

をご希望される受験生及び保護者の皆様

２．その他

ご不明な点がございましたら、下記までご連絡ください。

以上

担当：硬式野球部 主務 坂田龍馬

電話：080-8530-3100

Mail：wubc89@gmail.com

『大学でも野球がしたい！！！』
そんな気持ちを抱えている皆さん！そして和歌山大学
への受験を考えている皆さんにお知らせです！
和歌山大学硬式野球部では、下宿生活や受験方法、野
球部についてなど、皆さんからの質問や相談を受け付
けています。お気軽にご相談ください！

和歌山大学硬式野球部では
沖縄キャンプや選手たちの下宿生活、
受験体験談を随時ブログで紹介して
いきます！お楽しみに！！

【和歌山大学HP】http://www.wakayama-u.ac.jp/about

あなたも、あの場所へ・・・

☆ご相談はこちらまで
MAIL：wubc89@gmail.com
TEL：080-8530-3100

(部携帯：主務坂田)

☆野球部のブログはこちらから☆
https://ameblo.jp/wubc/entry-12241336064.html

主将 吉野 友章
経済学部／近畿大学附属高校

☆野球部の魅力
和歌山大学硬式野球部は「考える野球」で日本一を目指して日々練習
に励んでいます。また、部活動を通して人間力を鍛えることにも力を
入れています。「 カッコいい大学生」になろうというテーマを掲げ
て、良い意味で年不相応な考え方や振る舞いができるように監督や部
長先生などからご指導頂いています。部員はとても個性豊かです。北
は北海道、南は沖縄から部員が集まっていて様々な出逢いがあるのも
野球部の魅力です。チームメイトは家族という考えを持ち、暖かくも
時に厳しく、仲間と切磋琢磨しながら日本一という目標に向かって真
剣に野球に取り組んでいます。

☆受験体験談
自分は高校生活を野球に100%注いできました。ですので、和歌山大
学を志望校に決めたのは無謀とも言える選択でした。しかし、和歌山
大学に入りたい、あのチームで野球がしたいという一心で勉強に取り
組みました。その想いの強さが合格につながったと思っています。

☆受験生へ
今はとても辛い時期だと思います。様々な迷いや、逃げ出したい気持
ち、周りから色々言われたりすると思います。まず1番に伝えたいの
は、自分が一番自分を信じてあげてほしい。自分の可能性を最大限に
引き出すのは自分です。最後まで絶対に諦めずに取り組むことで見え
てくるものが必ずあります。
もう１つ、周りが進路が決まってきて焦ることもあると思います。も
ういいかなと思ったり、逃げ出したいとか甘い気持ちが出てきた時に
は、最高の目標を達成した自分になったつもりで今の自分を見てみて
ください。今やるべきことが必ず見えてきて、今を大切にすることが
できると思います。
必ずできる！皆さまのご活躍を心より祈っています！

副務・学生コーチ 楠岡 毅
経済学部／桐蔭高校

☆野球部が楽しい！！！
上下関係が厳しいと思われがちですが、先輩方はとてもフレンドリー
で優しいです！練習中は声が途切れることなく、自分たちで楽しみな
がら練習しており、しんどいことも笑ってのりきれることができる
チームだと思っています！全員が同じメニューをこなすため、チーム
全体でレベルアップすることができます！練習中の雰囲気は全国レベ
ルなのではないでしょうか。
☆学生コーチという道
僕自身小学校2年から高校まで野球をしていました。和歌山大学は県
外の強豪校から推薦で入ってくる選手もいるため、その選手たちと競
い合う自信がなく、初めは野球部には入ろうとは思っていませんでし
た。でも野球は好きだったので、何か野球に携わることができないか
と思い学生コーチになりました。ノックを打ったり、怪我をしていて
別メニューの選手の手伝いをしたりと忙しいですが、選手が熱心に練
習に取り組んでいる姿を見たり、結果を出してくれたりすると自分の
ことのように嬉しいです。こんな気持ちになれるのは学生コーチの特
権だと思います。
☆大学で学べること
高校と大学での1番の違いは自主性です。どの授業をとるのかも自分
で決めたり、県外の生徒は下宿して1人暮らしをしたりと、今までは
親御さんにしてもらっていたものを自分でしないといけなくなります。
野球をするにあたっても、練習後のユニフォームを自分で洗ったり、
食事も自分で作ったり、毎日の生活の中で自主性を高めることができ
ます。
☆受験の注意
受験というのは緊張するものです。緊張をどう和らげるかが大事だと
思います。僕は音楽を聞いたり、たまにはお笑い芸人の動画を見たり
していました。勉強をどんなにしても緊張はすると思います。その時
に「あれだけ頑張ったから大丈夫！」と思えるのか、「もっとやって
おけばよかった」と思うのか。今まで頑張った自分に自信を持って受
験に挑めるように頑張ってください。自信があれば結果はついてきま
す。

	受験生の皆様へ
	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3